


Szanowni Państwo,

1 maja 2014 roku mija 10 lat na-
szej, polskiej przynależności do Unii 
Europejskiej.

Już w 2003 roku nasza Gmina 
realizowała inwestycje ze środków 
unijnych przedakcesyjnych: SA-
PARD i PHARE. Rozpocząłem pracę 
jako Wójt Gminy 21 listopada 2002 
roku po wygraniu w pierwszych 
bezpośrednich wyborach. To, co re-
alizujemy wspólnie z pracownikami 
urzędu i jednostek organizacyjnych, 
przy znaczącym udziale członków 
Rady Gminy ostatnich trzech kaden-
cji, sołtysów sołectw i społeczeństwa 
gminy jest wypadkową naszych � -
nansowych możliwości, pozyska-
nych środków unijnych i akceptacji 
społeczeństwa.

Chcąc uświadomić Mieszkańcom 
naszej Gminy co zrealizowaliśmy 
przy wsparciu środków unijnych, 
wydajemy specjalny numer gazety 
gminnej „Kompres” przedstawiając 
zrealizowane projekty inwestycyjne 
i społeczne, w okresie od 2003 roku. 
Chcieliśmy zrobić więcej, pisaliśmy 
dużo wniosków, ale nie wszystkie, 
mimo pozytywnych ocen meryto-
rycznych otrzymały wsparcie � nan-
sowe. 

Wbrew wcześniejszym zapowie-
dziom zapotrzebowanie na środki 
inwestycyjne znacznie przekroczyło 
realnie dostępne do� nansowanie. 
Wszyscy uczyliśmy się aplikować 
o środki unijne, szkoliliśmy się 
w tym kierunku, a to też koszto-
wało wiele pracy, zaangażowania, 
popełnionych błędów oraz środków 
� nansowych. Do niektórych działań 
musieliśmy przekonywać Mieszkań-
ców, co zabierało czas i zmniejszało 
możliwości otrzymania wsparcia 
� nansowego.

Największą inwestycyjną bo-
lączką naszej Gminy były i są drogi, 
a środki na ten obszar inwestycyjny 
były bardzo niskie. Z kilku złożo-
nych wniosków zrealizowaliśmy 
tylko jeden – przebudowę sieci dróg 
Polanówka – Prawiedniki, w part-
nerstwie z Gminą Głusk.

Wspólnie z Radą Gminy podej-
mowaliśmy decyzje o zrównowa-
żonym rozwoju Gminy oraz skła-
daliśmy wnioski o do� nansowanie 
wszystkich możliwych typów pro-
jektów, aby zmieniać oblicze Naszej 
Małej Ojczyzny. Pomoc � nansowa 
do każdego zadania miała swoje 
znaczenie, przesuwała nas do przo-
du, przybliżając do poziomu boga-
tych samorządów.

Jestem pewien, że zmiany w roz-
woju Gminy Strzyżewice w każdej 
dziedzinie, w perspektywie tych 
minionych 10 lat przynależności 
do Unii Europejskiej, są bardzo 
widoczne i odczuwalne nie tylko 
w mentalności naszych Mieszkań-
ców, ale również gości odwiedzają-
cych Gminę.

Obraz zmian byłby niepełny bez 
pokazania inwestycji wykonanych 
ze środków własnych gminy oraz 
wsparcia wewnętrznego, krajowe-
go m.in. z: MEN, MKiDN, MSW, 
MSWiA, MAiC, Urzędu Marszał-
kowskiego – FOGR, WFOŚiGW 
i innych. Obecne wydanie „Kom-
presu” kierujemy do Państwa z za-
miarem przekazania wykonanych 
zadań ze wsparciem środków unij-
nych, natomiast kolejny numer ga-
zety poświęcony będzie działaniom 
opartym na środkach krajowych 
i własnych.

Życzę miłej lektury.

Jan Andrzej Dąbrowski
Wójt Gminy Strzyżewice

KOMPRES - Czasopismo Gminy Strzyżewice

Wydawca:
Urząd Gminy Strzyżewice

Strzyżewice 109, 23-107 Strzyżewice
tel./fax 81 566 60 25, 

e-mail: strzyzewice@lubelskie.pl
Nakład: 1200 szt.

Redagują:
Natalia Moryl, Justyna Pruś, 

Wioletta Mucha, Anna Siatkowska
Redakcja: tel. 81 566 60 25, 

e-mail: kompres_strzyzewice@wp.pl

Druk:
Multipress G. Wodecki, D. Wodecka s.c.

ul. Ceramiczna 7b
20-150 Lublin

www.multipress.com.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i zmiany ich tytułów.



3Kompres 2/2014 (143) 

Budowa wodociągu dla miejscowości Osmolice Pierwsze 
i Osmolice Drugie – II etap

Inwestycja zrealizowana została przy udziale środków SAPARD. 
Zakres prac obejmował wykonanie 15897mb sieci oraz 5914mb 
przyłączy dla 133 odbiorców. Projekt został wykonany w okresie: 
29.04.2003r. – 31.07.2003r.

Całkowity koszt zadania: 897729,45zł.
Dofi nansowanie ze środków SAPARD: 618536,00zł.
Wkład własny: 279193,45zł, w tym udział mieszkańców: 

178530,00zł.

Modernizacja drogi Stasin – Dębszczyzna – Kiełczewice 
Maryjskie – Kiełczewice Pierwsze

Zadanie zrealizowane było przy pomocy środków PHARE. W ra-
mach inwestycji wykonano modernizację drogi na odcinku 2079 mb. 
Okres realizacji: 01.06.2003r. – 15.09.2003r.

Całkowity koszt zadania: 680294,00zł.
Dofi nansowanie ze środków PHARE: 309863,00zł.
Wkład własny: 370431,00zł.

Budowa drogi gminnej w Kolonii Kiełczewice Dolne – Obroki
Inwestycja współfi nansowana była ze środków SAPARD. Zakres 

projektu obejmował budowę drogi na odcinku 2776,80 mb. Cał-
kowity koszt zadania: 919775,00zł. Okres realizacji: 09.05.2003r. – 
11.07.2003r.

Dofi nansowanie ze środków SAPARD: 494141,00zł.
Wkład własny: 425634,00zł.Wkład własny: 425634,00zł.

Budowa drogi gminnej w Osmolicach Drugich
Inwestycja współfi nansowana była ze środków SAPARD. Zadanie 

obejmowało budowę drogi gminnej w Osmolicach Drugich o długo-
ści 2500 mb. Okres realizacji: czerwiec 2004r. – lipiec 2004r.

Całkowity koszt zadania: 861431,76zł.
Dofi nansowanie ze środków SAPARD: 348535,29zł.
Wkład własny: 512896,47zł.

Projekty Infrastrukturalne

PROJEKTY INFRASTRUKTURALNE ZREALIZOWANE PRZEZ GMINĘ STRZYŻEWICE 
W RAMACH ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ

PROGRAMY PRZEDAKCESYJNE

Wodociąg w Osmolicach Pierwszych – rok 2003

Fo
t. 

Ar
ch

. U
G 

St
rz

yż
ew

ice

Droga w Kiełczewicach Maryjskich – rok 2003

Fo
t. 

Ar
ch

. C
Ki

P

Droga w Kiełczewicach Pierwszych – rok 2003

Fo
t. 

Ar
ch

. C
Ki

P

Droga w Kolonii Kiełczewice Dolne – rok 2003

Fo
t. 

Ar
ch

. U
G 

St
rz

yż
ew

ice

Droga w Osmolicach Drugich – rok 2004

Fo
t. 

Ar
ch

. U
G 

St
rz

yż
ew

ice

Droga w Osmolicach Drugich – rok 2004

Fo
t. 

Ar
ch

. U
G 

St
rz

yż
ew

ice



4 Kompres 2/2014 (143) 

ZINTEGROWANY PROGRAM OPERACYJNY 
ROZWOJU REGIONALNEGO 2004 - 2006

                      

Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Piotrowice 

Projekt „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowo-
ści Piotrowice” zrealizowany został w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006, 
Priorytet 3 - Rozwój Lokalny, Działanie 3.1 współfi nansowanego 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W wyniku re-
alizacji inwestycji wykonana została biologiczno - mechaniczna 
oczyszczalnia ścieków typu BIO-PAK z reaktorem KBA-100-750 
o wydajności hydraulicznej 150 m3/d (I etap). Podstawowe ele-
menty oczyszczalni to:
1) punkt zlewny ścieków dowożonych:

- taca najazdowa z szybkozłączem do podłączenia wozu aseniza-
cyjnego,

- kontener dla stacji, w którym zlokalizowany jest pomiar prze-
pływu ścieków dowożonych za pośrednictwem przepływomie-
rza elektromagnetycznego,

- zbiornik uśredniający ścieków,
2) pompownia ścieków surowych,
3) mechaniczne podczyszczanie ścieków surowych:

- sito skratkowe,
- piaskownik pionowy,

4) oczyszczanie biologiczne w reaktorze:
- komora selektora,
- strefa denitryfi kacji,
- strefa nitryfi kacji,
- osadnik wtórny,

5) odprowadzenie ścieków oczyszczonych. 
Działanie oczyszczalni jest całkowicie zautomatyzowane po-

przez zastosowanie sterowania z możliwością zdalnej kontroli 
pracy poprzez łącze telefoniczne. Proces oczyszczania biologiczno-
mechaniczny w oparciu o niskoobciążony, tlenowo stabilizowany 
osad czynny z równoczesnym usuwaniem związków biogennych 
(azotu i fosforu) metodą biologiczną. Wytwarzane podczas procesu 
osady są tlenowo ustabilizowane i grawitacyjnie zagęszczone, a po 
odwodnieniu magazynowane w zamkniętym pojemniku, a następ-
nie wywożone na składowisko. Do oczyszczalni doprowadzane są 
ścieki komunalne oraz ścieki dowożone z szamb mieszkańców 
niepołączonych z kanalizacją sanitarną. Realizacja zadania „Rozbu-
dowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Piotrowice” umożliwiła 
rozbudowę sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji Piotrowice, 
w skład której wchodzą miejscowości: Piotrowice, Bystrzyca Stara 
i Bystrzyca Nowa.

Całkowity koszt zadania wyniósł: 2237689,78zł, w tym środki 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 1403526,80zł, 
środki budżetu państwa: 187136,90zł, środki budżetu gminy: 
647026,08zł (w tym kredyt z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie: 320000,00zł). Ro-
boty budowlane związane z realizacją projektu były prowadzone 

w okresie od 01.08.2007r. do 30.06.2008r. Odbiór końcowy zada-
nia odbył się dnia 23.07.2008r. Wykonawcą robót budowlanych 
była fi rma „HYDREX” Spółka z o.o. z siedzibą w Lublinie, ul. Ze-
mborzycka 53 Ł.

Oczyszczalnia ścieków Piotrowicach była wielokrotnie nagra-
dzana. Zajęła I miejsce w Konkursie Budowa Roku 2008 „Złota 
Kielnia” w Województwie Lubelskim. Nagroda została przyznana 
w kategorii: „Obiekty ekologiczne”. Uroczyste wręczenie statu-
etek „Złotych Kielni” odbyło się 22 października 2009r. Konkurs 
organizowany jest przez Polski Związek Inżynierów i Techników 
Budownictwa Oddział Lublin oraz Lubelską Okręgową Izbę In-
żynierów Budownictwa, przy współpracy ze Stowarzyszeniem 
Architektów Polskich - Oddział w Lublinie. Ponadto oczyszczal-
nia ścieków zajęła III miejsce w Konkursie „Przyjazna Wieś” na 
najlepszy projekt w zakresie infrastruktury zrealizowany na tere-
nach wiejskich Województwa Lubelskiego przy wsparciu środków 
unijnych. Organizatorem Konkursu była Krajowa Sieć Obszarów 
Wiejskich. Koordynatorem konkursu na terenie Województwa 
Lubelskiego był Sekretariat Regionalny Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich Województwa Lubelskiego.

Wręczenie nagród miało miejsce dnia 3 listopada 2009r. Przy 
ocenie projektu Komisja konkursowa kierowała się takimi kryteria-
mi jak:
-  pomysłowość, modelowość projektu i innowacyjność wynikająca 

z zastosowanych przy jego realizacji technik,
-  funkcjonalność i poziom wykorzystania projektu po jego zakoń-

czeniu,
-  partnerstwo przy realizacji projektu,
-  zasięg projektu,
-  użyteczność, dostępność projektu dla osób niepełnosprawnych,
- wpływ na rozwój gospodarczy regionu, w tym tworzenie nowych 

miejsc pracy,
-  wpływ projektu na polityki horyzontalne regionu, w szczegól-

ności w zakresie rozwoju obszarów wiejskich oraz ochrony śro-
dowiska. 

Oczyszczalnia ścieków w Piotrowicach zdobyła wyróżnienie 
w IX edycji międzynarodowego konkursu „DOM 2009” o Krysz-
tałową Cegłę na najlepszą inwestycję budowlaną po obu stronach 
wschodniej granicy Unii Europejskiej organizowanym przez Polskie 
Towarzystwo Mieszkaniowe w Lublinie. 

Konkurs o Kryształową Cegłę jest największym i najbardziej 
reprezentatywnym przeglądem inwestycji budowlanych w przy-
granicznych regionach po obu stronach wschodniej granicy Unii 
Europejskiej. 

Projekty Infrastrukturalne

OKRES PROGRAMOWANIA 2004 – 2006

Reaktor biologiczny oczyszczalni ścieków w Piotrowicach

Fo
t. 

Ar
ch

. U
G 

St
rz

yż
ew

ice



5Kompres 2/2014 (143) 

                                 

Adaptacja pomieszczeń starej szkoły na świetlicę 
– miejsce spotkań

Projekt „Adaptacja pomieszczeń starej szkoły na świetlicę 
– miejsce spotkań” zrealizowany został w ramach Sektorowego 
Programu Operacyjnego Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora 
Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich Działanie 2.3 
„Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego”.

W ramach inwestycji wykonano remont części budynku sta-
rej szkoły w Żabiej Woli, która przeznaczona została na świetlicę 
wiejską oraz zakupiono wyposażenie do świetlicy wiejskiej, które 
stanowi: drukarka, komputery, oprogramowanie, sprzęt sportowy, 
zestawy do prac artystycznych oraz zestawy gier zespołowych.

Całkowity koszt projektu: 99954,06zł.
Dofi nansowanie z SPO Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora 

Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich:79963,00zł.
Wkład własny: 19991,06zł.

                                 

Modernizacja zespołu dworsko - parkowego 
w Piotrowicach

Projekt „Modernizacja zespołu dworsko – parkowego w Piotro-
wicach” zrealizowany został w ramach Sektorowego Programu Ope-
racyjnego Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywnościowego 
oraz Rozwój Obszarów Wiejskich Działanie 2.3 „Odnowa wsi oraz 
zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego”.

W ramach inwestycji wykonane zostały następujące prace: 
-  wymieniono w dworku stolarkę okienną i drzwiową; 